
  1 
 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 7. 4. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

Dle §98 Zákona o veřejných zakázkách se v odstavci 1) a) píše, že Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit 
nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti. 

Jak je možné, že vysvětlení a posunutí termínu pro podání nabídek bylo uveřejněno ve čtvrtek 03.04.2025 
14:43:11, což jsou pouze 2 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídky. I vaše zadávací dokumentace 
jasně stanoví tyto podmínky: Vysvětlení zadávací dokumentace Dodavatel může podat písemnou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace, kterou musí doručit nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel do 3 pracovních dnů uveřejní odpověď v detailu VZ v E-ZAK v položce Vysvětlení 
zadávací dokumentace. Vysvětlení bude obsahovat dotaz bez identifikace dodavatele a odpověď. Zadavatel 
může uveřejnit vysvětlení i bez předchozí žádosti nebo odpovědět na pozdě doručený dotaz. Pokud budou 
změněny zadávací podmínky, zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Vysvětlení musí být 
uveřejněno nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Uvedené dotazy dodavatele navíc působí nekompetentně, neprofesionálně až diletantsky. Protože z vlastní 
zkušenosti vím, že bylo dost času na to si veškeré požadované materiály předpřipravit a vyrobit. 
Navíc žádám vysvětlení, proč byla lhůta posunuta nepřiměřeně až na 4.6.2025, což poškozuje připravené 
uchazeče. 

Žádám o zveřejnění termínu, kdy byl dotaz podán a zároveň žádám, aby termín pro podání nabídek byl upraven 
tak, aby nebyli znevýhodněni poctiví uchazeči. 

Odpověď zadavatele: 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ ODĚVY - SOFTSHELLOVÉ BUNDY PRO ZZSPK 

(2. VYHLÁŠENÍ) 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/195/CN/24 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1495/25/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000612 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00011649  

ZADAVATEL: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Klatovská tř. 2960/200i, Plzeň, 301 00 IČO: 45333009 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Bc.  Pavel Hrdlička - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Petr Stehlík – vedoucí úseku ekonomických činností 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Kronďák 

E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

https://ezak.cnpk.cz/vz00011649
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


2 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, která byla podkladem pro Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 

3. 4. 2025, byla zadavateli doručena 26. 3. 2025 v 14:24. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace tedy byla 

doručena ve lhůtě uvedené v čl. 9 zadávací dokumentace a v souladu s § 98 ZZVZ. 

Vzhledem k rozsahu zaslané žádosti o vysvětlení zadávací dokumenty potřeboval zadavatel na její zpracování 

déle než standardní 3 pracovní dny.  

Zadavatel uveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ – Pokud je žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních 

dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

Součástí uveřejněného vysvětlení zadávací dokumentace, byla na základě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace, také změna zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího 

řízení. Zadavatel byl proto v souladu s §99 ZZVZ povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek minimálně tak, 

aby od změny zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

Zadavatel se ohledem na opakované argumenty ze strany dodavatelů rozhodl prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek nad rámec stanovený ZZVZ. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Plzni 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 


		2025-04-10T14:42:44+0200
	Jan Kronďák




